
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 226   ANNO 2015 DEL 24-04-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 84 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP- RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE AL " IL SOLE 24 ORE " ANNO 2015 
VERSIONE DIGITAL – CIG. N. ZA81444D5F 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  
 - Il Gruppo il Sole 24 ore s.p.a. ha prospettato con nota dell’11 marzo 2015, acclarata il 
31/3/2015 al n. 4414 di protocollo, il rinnovo dell’abbonamento al quotidiano “Il Sole 24 ore” in 
3 vantaggiose offerte e precisamente: 
  

  BASIC DIGITAL  FULL (solo on-line) 
Prezzo rinnovo €. 319,00 + IVA + s. c. €. 199,00 + IVA €. 360,00 + IVA + s.c. 
Prezzo attivazione 
nuovo abbonamento 

€. 377,00 + IVA + s.c. €. 270,00 + IVA €. 410,00 + IVA + s. c. 

Risparmio €. 58 + servizi web €. 71,00 €. 50,00 
  
 CONSIDERATO  che: 
  
-       è necessario rinnovare l’abbonamento al quotidiano Il Sole 24 ore per la necessità di 

aggiornamento continuo sulle nuove e continue disposizioni normative che riguardano 
l’intera attività dell’Ente; 

  
VISTA   la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  
VISTA  la L.R. n. 10/2000; 

  
VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010 

  
VISTO lo Statuto dell’Ente:  

  
VISTO lo schema di bilancio di previsione 2015 approvato con deliberazione commissariale n.24 
del 23 Marzo 2015; 

  
VISTO  il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture, prot. n.567 del 9 
gennaio 2015  con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per 
l’esercizio 2015, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2015; 

  
VISTO l’art. 14 del vigente statuto; 

  
PRESA in esame la prefata documentazione; 

  
  



D E T E R M I N A  
  

  
RINNOVARE  l’abbonamento annuale al quotidiano il Sole 24 ore nella versione Digital al 
costo complessivo di €. 199,00 oltre ad €. 7,96 per IVA al 4%; 
   
IMPEGNARE   la complessiva somma di €. 206,96  necessaria per il rinnovo dell’abbonamento 
annuale al quotidiano il Sole 24 ore nella versione Digital, al CRI 1, Titolo I ,  Aggregato 
Economico I,  U.P.B. 1, Cap. 34 Art. 0  “Cancelleria stampati e pubblicazioni”, del Bilancio 
annuale di previsione 2015, gestione provvisoria, considerato che la spesa rientra nei dodicesimi 
autorizzati. 
 
DARE ATTO  che l'obbligazione ha scadenza nel presente esercizio; 

         
PROVVEDERE al pagamento di quanto dovuto tramite il bollettino di c/c. n. 666206 intestato a 
“Il sole 24 ore S.P.A. Servizio Abbonamenti”  che dovrà essere allegato al relativo mandato di 
pagamento; 
  

                                                               
                                                      IL CAPO  SETTORE AMM.VO            
                                                                   F.to Dr. Pietro Savona 
  

             
 
 
 
 
IL RESP. DEL PROCEDIMENTO  
        F.to  Pietro GIURLANDA 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 
SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  
SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 
TRAPANI – IACP- RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE AL " IL SOLE 24 ORE " 
ANNO 2015 VERSIONE DIGITAL – CIG. N. ZA81444D5F 

Impegno  n° 168 Anno Gestione : 2015  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 
DI SERVIZI  
CAP. 34 / 0  
Importo: € 206,96  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
206,96  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  24-04-2015 GABRIELE NUNZIATA 
 


